c 3

Summula Raymundi.

sup. dicere

inhibemus

Omnibus oremus exorcistis prohibemus

sup. collecte

sup. nrm. l. nō admittit

His ego non finem concludere per dominū do

Hed per cum qui venturus est iudicare per ignem

Per dominum primā finita quattuor addas

sup. collectas sub vna p̄colisē

summū

Siue duas mille collectas si tibi festum

collectas supple in summis festis

Decurrit nullas ut supra diximus addas

In ista pre mīgr̄ deliminat de p̄cipijs collectas: et diuidit Iſa i duas p̄tes. Ip̄ma facit qđ dictū ē. i ſc̄da pre deliminat de collectis communit̄ dicendis in cōmunitib⁹ festiuitatib⁹. Sc̄da po ibi (g dñm p̄ia et c̄) Et legat Iſa ſil: vult ḡ autor: primo ihibere fm qđ d̄: i decretis: et i ure q̄ nlls exorcista d̄ dicere i p̄cipio collecte: orem⁹: nec i fine d̄ dicere. g dñm nrm: iſ i fine collecte d̄ dicere p̄ eū q̄ v̄etur⁹ ē iudicare viuos et mortuos et ſclm p̄ ignē. Delī magis ſubdit ſ collectis dicēdies i cōib⁹ festiuitatib⁹ dices qđ p̄ib⁹ i cōib⁹ festiuitatib⁹ tuit p̄iaꝝ collas ad quā ſibi r̄iuſūz ē. Si tūc quatuor aut duas vult legere collectas: hoc d̄ fieri ſab vna p̄colisē: et hoc nūc d̄ fieri i luminiſ ſelt̄: q̄z ibi tm̄ vna colla deb̄z dici: ut ſupra dictū eſt.

Circa Iſaꝝ noꝝ adū ordinē ſunt duplices: nā qđa vocat ordines minores: et reliq̄ vocant oduces maiores. Ordines minores ſunt quatuor. Non p̄im⁹ vocat oſtariar⁹: et ille h̄z nomē ſuui ab hostio ſuui a lanua. et officiū illoꝝ eſt q̄ dñt oſtui ecclie custodiare ne heretici: excōdiciati et iudicet q̄ illā inſtr̄. vel etiā alia irronalia cultū dei iſpedientia. Et h̄c ordinē xp̄is iſtituit q̄n̄ eicit emētos et v̄dēteos b̄ tēplo. Sc̄da oido mior vocat lectiona tuos: h̄is nomē a lectori: et officiū illoꝝ ē q̄ dñt legere lectoris et p̄phetis. et illi ordinē xp̄is iſtituit q̄n̄ ip̄is ſc̄tis p̄pheti: p̄ ſp̄m ſtam ſapiam iſpirauit. Tercius oido minor d̄ exorcistar⁹. Exorciso greceide ē q̄d depellere vel purare hinc: et illoꝝ officiū ē q̄ dñt depellere ſue purare demones ab obſeffis. et illi ordinē iſtituit xp̄us q̄n̄ piures demons expulit ab obſeffis. et nō diſtinguit ſm altis ille oido a ſequenti. Quart⁹ oido d̄: accollatus: q̄b in ſm valē ſicut ceroferari⁹: et d̄ ſi poxas cerā vel candelaz: et h̄c ordinē iſtituit r̄hs cuꝝ dixit: ego ſu lux mundi. Jobis ix. Et dicit ſt̄i quatuor ordines minores id: q̄ nō ligat aliquē h̄ntē eos: q̄ ille q̄ eos h̄z ad hoc p̄o v̄toari ſue ſe i m̄imoniū traſferre. Sed ordines maiores etiā ſunt quatuor: quoz prim⁹ vocat ſubdiaconat⁹: et h̄c xp̄is iſtituit q̄n̄ p̄clinx ſe luntheo. et officiū illoꝝ ē legere eplas Jobis. xi. ca. Sc̄do oido maior d̄ diaconat⁹: et officiū illoꝝ ē q̄ dñt legere euāgeliā: et h̄c ordinē dñs iſtituit q̄n̄ auto ritatē aplis i p̄dicando donauit. Marci. vii. Tercius vocat p̄

De putr̄y
collectaſum

De ordinib⁹
minorib⁹

De ordinib⁹
majorib⁹

Sixteratus: et officium illorum est quod possit consecrare corpus domini: et hunc Christus instituit cum pane et vino benedixit: et suis discipulis ad manducandum porrectis. mat. xxv
Quartus vocat episcopum: et hunc Christus instituit quod se pro redemptio humani generis offerret in aera crucis Marti. xv. Et officium illorum est offerre dominum. Sed dicere quod non quod habet consecrare corpus domini et officere sicut simplex sacerdos: sed haec dignitas que est sibi superaddita illa est distincta: et non sit specialis odo. Et dicuntur maiores pro tanto: quia non possunt retrocedere: utique aliquis his unum ex ipsis non potest utroque. Et inter omnes illos ex hoc unus solummodo inhibetur quod non debent dicere: oremus in principio collectarum. Et per exortationes intelligimus quatuor ordines minores.

Concluimus notandum de casibus. Primum est iste: utique sacerdos faciens pollutionem nocturnalem die sequenti possit celebrare missam. Ad hoc rite cuicunque distinctione. Nam illa pollutio quaeque puenit ex superabundantia materie non poteris retinere in vasibus seminalibus propter debilitatem virtutis retentive et quae talis pollutio sic causatur: tunc non prohibetur celebrationem missae. Alio modo puenit talis pollutio ex crapula et ex superflua comeditione: et illa causa peccatum mortale: prohibetur celebrationem missae: nisi solennitates ex necessitate occurrent. Tercio puenit talis pollutio ex precedenti cogitatione et illa pollutio tantum peccatum quod procedens cogitatio committeruit. Nam si procedens cogitatione fuit peccatum veniale: tunc talis pollutio erit etiam peccatum veniale: et tunc illa pollutio etiam non prohibetur celebrationem missae. Si autem procedens cogitatione fuit peccatum mortale: tunc talis pollutio etiam erit peccatum mortale: et tunc illa pollutio prohibetur celebrationem missae. Secundo casus utrum sacerdos curatus peccat denegando corpus christi devote pertinens. Vel sic: utrum sacerdos peccat denegando corpus christi devote penitentem. Ad hoc responderetur quod sic: et ratio illius talis est. Nam qui retinet re alterius sine voluntate eius: ille dicitur esse fur et peccator: sed pertinens corpus christi: ille petit rem suam propriam: et talis sacerdos sic denegando corpus christi fur reputatur. Minore probatur: quod qui devote petit corpus Christi ille petit salutem propriam: ergo si sacerdos sibi denegauerit: tunc grande committit peccatum. Sed si deuotus penitens singulis diebus peteret corpus Christi: verum est sibi prebendum vel non. Responderetur quod licet potest ei ab negare: quia dicitur beatus Augustinus: quod singulis diebus sumere corpus Christi non laudo nec vitupero. Sed quilibet christianus existens devotus et sine peccatis mortalibus singulis diebus dominicis potest sumere corpus Christi. Tertius casus est iste: utrum corpus dominicum possit denegari pertinenti existenti in peccato mortali. Hoc responderetur: cuicunque distinctione. Nam si hoc peccatum mortale sit publicum: tunc potest illi denegari corpus dominicum alias non. Et hoc patet sic: quia Christus in cena dedit corpus suum iudeo. Mathei. xxvi. Quem iudam immediate dominus intravit: sic etiam esset de alio homine qui illud venerabile corpus sumueret in peccatis mortalibus. Si autem tale peccatum est occulta

Vtrum sacerdos
prohibetur
nocturnalem
die sequenti posse
celebrare?

Suumula Raymundi.

tum: tūc nō dī illi denegari corpū xpī. et rō ē: qz scīā mī ecclā non indicat
d' occultū: sī tīm d' manifestū. Alij sic fidēt parformū ad cām vī talis ē i
pētō mortali occulēt p' manifestē: si manifestē tūc dī sītē denegari corpū
dñicū: qz alsā faceret irrecrētiā talī sacro. si aut̄ fuerit occulēt i talī pētō
mortali: tīc nō debet illi denegan. Quartū casus ē iste. sacerdos vides
vsurariū i mīstitudinē ppīt accedere ad altare tūcē scādālū i pplo abne
gādo sibi corpū xpī: recipit duas hostias nō p'secratas: et int' illas dat vīnū
grossū hūlc v'surario: qz recedēt ab altari. peccat grossū i ore: incipit
penitere et hīere ppīt p'ctā sua: putās corpus xpī et trāmūratū i grossū
propter peccata sua: et sic incipit se conuertere ad xpūm: omnia sua bona
distribuit paupibz faciendo emēdā tūc qz vtz sacerdos ille sit degradus
vel ab officio deponēdus. Et vtz qz nō: qz p'serētē p'ctō: maximū gau
diū deo et angelō p'parat: qz ille sacerdos pot'ē colēdū qz deponēdū ab
officio et excōicadū. Anīt qz talī sacerdos ē suspedēdū ab officio suo: qz
hostias nō p'secratas tradidit cōcānti p'colatīa c'ommittēdō. nā hoīos astā
tes adorauēt istas hostias tāqz p'secratas: qz talī sacerdos marie p'ca
uit: et qz ipē tenet p'steri: p'mā aut' p'pleta ep'sa iū' missō: p' feci' dispēlare
Quintū casus ē iste: vtz sacerdos nō tētū' i aliquid' casū' possit cele
brare. Bñt qz sic: et sūt tres casus in nūero: quoz primū ē iste: si sacerdos
lauaret os sītē faciē sua: et eo nescientē deglūtiret tres gutes vel qz
o: tūc p' hō: celebrare possit: sī scient facere nō dī. Secūdū ē qz sacerdos
gustar vīnū et si imēdiatē expueret adhuc possit celebrare. Tertiū si sacer
dos facere hostijs: et p' p'rādiū debetur ire ad i'sfirmos sue ad aliquē agō
nizantē tūc possit celebrare et enī p'secrare. et rō hō ē ista: qz lī talī sacerdos
debilitē ad rātū dīnū officiū exēqndū et id p'posit' tñ vtz m'liū ē in in
gere statutū s'fiorū qz supiorū. Nā p'ceptū ē celebrare i'cūno stomacho:
et hoc i'stitutū ē sede ap'sica. sī p'ceptū supiorū ē fibere i'sfirmis salutē et en
tidorū. I. remēdū qz ē vtz corpū xpī. Sextū casus. vtz sacerdos i'cēdū i
gallissimū i manibz vel i alia qz ē i'firmitatē: sic qz hostiā non possit elevare:
an hīmē i sibi eēt p'ctī. Anīt qz nō: qz elevati hostie p'secrare nē d' cēnta
illī s'acri. Sī si qz temerarte obmitēt: alle mortalēt peccaret: qz i'stringerz
formā scē mīfis ecclē a sede romana i'stitutā. Si diceres quō qz sacerdos
qz i'cēdit i' paralysim i manibz: tra qz nō p'ot elevare hostiā p'secrātā dī se
hīc: an dī sumere corpū xpī: cū tñ manū non possit mouere. Bñt breui qz
dī sumere cū lingua. Septū casus est iste. vtz sacerdos ventēt ad me
dīlatatē missē vel vtz ad canonē: et si tunc p'ctētū missē ab eo recederet:
an tūc vtterū possit missā celebrare. Bñt qz sic: videlz qz licite r'quentēt
possit celebrare: qz maiorē vitilatō p'sicēdī missam qz i' respiciendo missū
qui recessit. Et sīt modo est dicendum si fuerit incendium alicūm edītū
cū sub tali p'ctiōne si iste minister recederet ab eo: tñ e'c'lerius potest cele
brare missam. Octauus casus: vtz sacerdos tenet singulis diebus ce
lebrare missam. Respondetur sub rali distincōne: qz si sacerdotes sint cō
ducit qz p'mto ad celebrādū missam: tūc oīt qz die celebrare. nā sacerdos